[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » ___08____2011   г.     г. Боготол                             № 0970-п
Об утверждении Положения о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения г. Боготола

В целях установления единого порядка комплектования детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования детей, обеспечения права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, гарантированного гражданам Российской Федерации и социальной поддержки семей, имеющих детей дошкольного возраста и пользующихся льготами, предусмотренными действующим законодательством, руководствуясь Законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  РФ № 3266-1 от 10.07.1992 «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008  № 666, ст. 39.3. Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения г. Боготола согласно Приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolciti.ru и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Боготола по социальным вопросам В.А. Снопкова.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава администрации

города Боготола                                                                               Е.Г. Антонов

Еремина Татьяна Александровна
2-54-86

Даниленко Ольга Геннадьевна

2-54-88

9 экземпляров